Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	                                г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2013 №110-37-1492-13 «Об утверждении Положения об отделе цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьями 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2013 № 110-37-1492-13 «Об утверждении Положения об отделе цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 21.07.2015 №110-37-678-15; опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 26.12.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 3-4; № 29 от 30.07.2015  вкладыш «официальная информация», стр. 2) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить  в следующей редакции: «1.3. Отдел непосредственно подчиняется  начальнику Управления по экономике»;

1.2. Пункт 1.5. раздела  1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции: «1.5. Обязанности начальника, специалистов отдела, а также квалификационные требования к ним определяются должностными инструкциями, утверждаемыми распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»»;

1.3. Пункт 1.6. раздела 1«Общие положения»  изложить в следующей редакции: «1.6. Специалисты отдела назначаются на должности и освобождаются от должностей распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по представлению начальника отдела».
1.4. Пункт 3.7. раздела  3 «Функции отдела» изложить в следующей редакции:
«3.7. В сфере организации мониторинга закупок: осуществление сбора, обобщения, систематизации и оценки информации об осуществлении закупок для муниципальных нужд, в том числе реализации планов закупок и планов-графиков муниципальных заказчиков посредством единой информационной системы в сфере закупок».
1.5. Пункт 3.13. раздела 3 «Функции отдела» изложить в следующей редакции:

«3.13. Подготавливает информацию по запросам Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации, в том числе Управления Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области, Службы по тарифам Иркутской области, Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области, прокуратуры города Саянска, мэра городского округа муниципального образования «город Саянск», его заместителей, Думы городского округа, начальника Управления по экономике:
- в сфере водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной системе «Единая информационно-аналитическая система»  в формате шаблонов;

- о регулируемой деятельности, к которой обеспечивается свободный доступ и которая подлежит раскрытию в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами;

- о динамике цен для обзора социально-экономического развития города Саянска;

- о ценах в рамках информационного обмена между городами – членами Ассоциации сибирских и Дальневосточных городов;

- о средних ценах на некоторые виды социально значимых платных услуг, оказываемых населению города Саянска;

- статистическую отчетность по форме федерального статистического наблюдения»;
- для установления размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг с целью предоставления субсидий на оплату жилищных и коммунальных услуг».
1.6. Пункт 6.3. раздела 6 «Ответственность» изложить в следующей редакции:

«6.3. Ответственность специалистов отдела устанавливается должностными инструкциями.»
1.7. Признать утратившими силу подпункты 5, 7, 8, 9 пункта 3.9. раздела 3 «Функции отдела».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                       О.В. Боровский

Исп.Яковлева О.В.
56521

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления по экономике                                                                        Е.Н.Зайцева

«_____»__________________2019 г.

Зам.мэра по вопросам жизнеобеспечения

города, председатель комитета ЖКХ,

транспорта и связи                                                                                            М,Ф.Данилова                                                                                                                  «_____»__________________2019 г.

Начальник отдела правовой работы                                                                О.Я.Петрова
«_____»__________________2019 г.

Рассылка:

1 –  ООР

1  - ОПР

1 -  «Саянские зори»
1 –  Управление по экономике (Зайцева Е.Н.)
4  экземпляра
Начальник отдела цен, тарифов

и закупок УЭ                                                                              О.В.Яковлева

«_____»__________________2019 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"
(решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.12.2013 №110-37-1492-13 «Об утверждении Положения об отделе цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
                                                  (полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы: начальник отдела цен тарифов и закупок Яковлева О.В.
(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: ст.ст. 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 32, 38 Устава муниципального образования "город Саянск".
(ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»
 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: очередные изменения к Федеральному закону от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", кадровые изменения в штатном расписании администрации муниципального образования «город Саянск»
(обоснование целесообразности принятия правового акта)

7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению

 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:

распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.01.2014 №110-46-10-14 «Об утверждении должностных инструкций по отделу цен, тарифов и закупок Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск»
 (полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: направлен на согласование в отдел правовой работы, размещен 22.02.2019 на официальном сайте администрации городского округа в разделе «Проекты нормативных правовых актов», дата окончания независимой экспертизы – 01.03.2019, направлен в прокуратуру г.Саянска.
	Начальник отдела цен тарифов и закупок УЭ
_________     2019 г.

	О.В.Яковлева